Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 115
De 11 de junho de 2019

Classificação final dos candidatos (após

análise de recursos) e homologação do

processo simplificado para emprego

temporário aberto através do edital nº.

06/2019 – FUNGOTA/ARARAQUARA.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”,

A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por

sua Diretora Executiva em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de

Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – Publicar a lista de classificação final (após análise de recursos) dos

candidatos inscritos no processo seletivo simplificado para médico clínico geral e médico

pediatra, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional

de interesse público, para preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime da

Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.

Os candidatos que se inscreveram no processo seletivo, que são

provenientes do cadastro reserva do concurso 002/2018, realizado pela Prefeitura

Municipal de Araraquara para os cargos de Médico Horista – Área de atuação: Clínica

Medica e Médico Horista – Área de atuação: Pediatria, ficaram classificados neste

processo seletivo da seguinte forma:

MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO – CADASTRO RESERVA CONCURSO 002/2018

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

01 Luiza Murad Braga Zbeidi 05/05/1986

Habilitado
item edital

1.3

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

MÉDICO CLÍNICO GERAL – CADASTRO RESERVA CONCURSO 002/2018

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

01 Arthur Carvalho Silva 24/11/1989

Habilitado
item edital

1.3

02 Guilherme Mussi Paschoalino 26/12/1989

Habilitado
item edital

1.3

03 Anderson Luiz de Souza 11/11/1982

Habilitado
item edital

1.3

04 Lilian Wilson 27/04/1989

Habilitado
item edital

1.3

05
 Aguinaldo Alves Neto 06/06/1983

Habilitado
item edital

1.3

06 Marcelo Rodrigo Ramos 20/12/1975

Habilitado
item edital

1.3

07 Henrique Gardim Abbade 08/01/1991

Habilitado
item edital

1.3

08 David Rafael Ferreira Filho 27/11/1992

Habilitado
item edital

1.3

09 Andrea Rossi Lima Perugini 21/07/1992

Habilitado
item edital

1.3

Os demais candidatos inscritos neste processo seletivo nos termos do

Edital 006/2019, realizado pela Fungota, ficam classificados nos termos do item 6.3 do

edital, após análise de recursos, da seguinte forma:

MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO – LISTA DE CANDIDATOS ANÁLISE DE CURRÍCULOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

01 Leticia Oliveira da Luz 27/11/1981 30

02 Marina Corvello 11/07/1970 28

03 José Civis Barbosa Ferreira 05/06/1956 21

04
Gustavo Marquesi Costa
Roque 27/01/1990 21

05 Luís Eduardo Reis Guimarães 27/08/1990 20

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

MÉDICO CLÍNICO GERAL – LISTA DE CANDIDATOS ANÁLISE DE CURRÍCULOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO PONTUAÇÃO

01
Guilherme Garofo Cunha
Freitas 01/02/1989 28

02 Mariana Rozemberger Duarte 01/11/1993 25

03 Bruna Binotto Sesti 01/09/1983 20,25

04 Marina Magnane da Silva 06/05/1990 17

05 Rafaela Lopes Lomba 03/07/1990 15,5

06 Roberto Contente 09/07/1952 15,25

07 Alex de Freitas Porsani 19/02/1979 15

08 José Civis Barbosa Ferreira 05/06/1956 13,25

09 Douglas Fernando Zavaglia 25/06/1986 13

10 Anna Paula Batista Nishimura 22/04/1988 13

11 Tavani Palomares Medeiros 06/06/1985 10,5

12 Gustavo Roberto Lourenço 07/08/1990 8,5

13 Gabriela Rossi Negrini 21/10/1982 7,75

14 Douglas Barreto Lamante 31/07/1987 7

15
Manuella Louzada Braga
Caraline 10/12/1991 6,5

16 Rafael Marchesi Marcussi 19/01/1989 6,25

17 Wellington Garcia Marques 31/05/1994 6

18 Demetrius Francisco Contente 23/05/1991 5,75

19 Dante Luiz Gomes Merluzzi 17/08/1984 5,5

20 Vinicius Dael-Olio Cesarino 21/07/1988 5,5

21 Nayara Amanda Reencober 28/02/1991 5,5

22 Lidia Gomes de Moura 08/06/1991 5,5

23 Fernanda Malvestio de Faria 18/07/1993 5,5

24 Nayara Stephanie de Jesus 16/08/1992 5,25

25 Victor Casimiro Barreto 23/10/1992 5,25

26 Gabriel Trindade Barreiro 18/11/1992 5,25

27 Karina Alves de Melo 27/10/1993 5,25

28 Thais Mendes dos Reis 05/03/1977 5

29 Débora Alves Pinto 09/12/1987 5

30
Isadora Marquezi M. Soni
Balestero 04/12/1990 5

31 Eduardo Weber Domingues 07/05/1993 5

32 Bruna Roberta Vieira Camargo 23/06/1993 5

33 Kelly Scapin Viola 11/05/1994 5

34 Fernando de Carvalho Baião 26/09/1988 4,5

35 Matheus Vidal Cervi 29/03/1988 3,5

36 Natalia Bressan Betiol 18/10/1992 2,5

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

37
Jorge Henrique Cunha Vianna
Kfouri 21/10/1992 2

38 Kamila Folha Falcão 16/12/1988 1

39
Francisco José Barbosa Zörrer
Franco 28/06/1988 0,75

40 Jéssica Spagnol Bose 10/01/1992 0,75

41
Vinicius Henrique de Souza
Reganin 18/04/1994 0,5

42 Andreia Cristina Tassi 27/09/1993 0,25

43 Gabriella Sapia Castilho 12/07/1994 0,25

44 Tiago Amaral Alves dos Santos 11/10/1978 0

45 Julio César Zavaglia Júnior 27/05/1982 0

46 Marcela Bassi Quilles 12/03/1983 0

47
Mathias Dolivo Lozano
Quessada 15/03/1985 0

48 Eloisa Trevisan de Mendonça 07/05/1986 0

49 Marco Antonio Sgarbi 01/07/1987 0

50 Isabele Gabriel Sanchez 25/01/1990 0

51 Isabele Pastor Azzem 17/12/1990 0

52 Felipe Martins Abou Rahal 09/05/1991 0

53 Jéssica Mendes Borba 02/06/1991 0

54
José Ricardo Fraçon Viana
Alves 10/12/1991 0

55 Ruan Tadeu Alves 26/04/1993 0

56 Júlio de Souza Leite Aranha 08/06/1993 0

57
Ana Carolina de Paula
Vasconcelos 12/11/1993 0

58
Pedro Augusto Mortatti
Ladeira 10/02/1995 0

59
Gabriel Marcelino Soares
Ferreira 07/09/1995 0

Os candidatos inscritos no processo seletivo que não comprovaram

através de documentação os requisitos mínimos exigidos, foram considerados não

habilitados, nos termos do item 2.1 do Edital. Segue abaixo relação de candidatos não

habilitados:

MÉDICO PEDIATRA – CANDIDATOS NÃO HABILITADOS

CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

Bruna Sgarbi Vergaças 30/06/1987
Não habilitado item edital

2.1

Cristiane Guimarães
Monteiro 04/02/1970

Não habilitado item edital
2.1

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

5

Gabriela Costa Giglio 30/07/1992
Não habilitado item edital

2.1

Jessica de Freitas Oliveira 30/01/1990
Não habilitado item edital

2.1

José Daniel Dieguez
Almaguer 04/11/1964

Não habilitado item edital
2.1

Thais Rebeca Soave 08/12/1987
Não habilitado item edital

2.1

Não houve inscrição com solicitação de reserva de cota racial ou para

portadores com deficiência em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n°

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto

n°10.921 e 11294/16.

II – HOMOLOGAR, em conformidade com o Regulamento Geral de

Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, o resultado do processo simplificado

para emprego temporário aberto através do Edital nº 06/2019 para o provimento

temporário dos empregos públicos fundacionais de Médico Horista – Área de atuação:

Clínica Medica e Médico Horista – Área de atuação: Pediatria.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos

11 (onze) dias do mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

ÉLIDE MARIA INFORSATO

Diretora Executiva em exercício